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Ressortleiter/Innen im OASSV 2026 Stand 01.01.2026 
  

Stabsstellen  
Präsident Stefan Joss Hochstrasserweg 35 3427 Utzenstorf N 079 715 97 49 stefan.joss(at)eta.ch 
Sekretariat vakant     
Protokoll vakant     

Abteilung G 300 m  
Abteilungsleiter Fabian Röthlisberger Beundenweg 2 3422 Kirchberg N 079 376 20 54 fabian.roethlisberger(at)electrobart.ch 
Feldschiessen Antoinette Hanhart-Gyger Mattstettenstrasse 1 3303 Münchringen N 079 315 91 63 antoinette.gyger(at)gmail.com 
Freie Schiessen Adrian Blum Emmenau 6 3415 Hasle b. Burgdorf N 079 520 78 75 adrian-blum(at)bluewin.ch 
GM / EWS Martin Gosteli Kühweid 661 3415 Hasle bei B. P 034 461 11 70 martin-gosteli(at)bluewin.ch 
OAMM René Dennler Cuno Amiet Str. 21 3360 Herzogenbuchsee N 079 324 89 61 dennler.rene(at)bluewin.ch 

Abteilung Pistole  
Abteilungsleiter Helen Wyss   N 079 791 37 75 helen.wyss(at)oassv.ch 
Feldschiessen Antoinette Hanhart-Gyger Mattstettenstrasse 1 3303 Münchringen N 079 315 91 63 antoinette.gyger(at)gmail.com 
Freie Schiessen Adrian Blum Emmenau 6 3415 Hasle b. Burgdorf N 079 520 78 75 adrian-blum(at)bluewin.ch 
EWS / Stiche Fritz Luder Oschwandstr. 10 3475 Riedtwil P 062 968 11 79 f.luder(at)bluewin.ch 
Verbandsmatch P 10m  Ursula Heuberger Dorfstr. 60 3423 Ersigen P 034 445 93 46 ursula.heuberger(at)bluewin.ch 
Kantonalmatch P 10m  Ursula Heuberger Dorfstr. 60 3423 Ersigen P 034 445 93 46 ursula.heuberger(at)bluewin.ch 
OA Cup vakant     
Ausbildung Pistole P10 vakant     
Ausbildung Pistole P25 Florian Ernst Juraweg 7 3425 Koppigen N 078 713 81 57 florian.ernst(at)me.com 

Abteilung G 10/50 m  
Abteilungsleiter vakant     
Liegendmatch G 50m René Dennler Cuno Amiet Str. 21 3360 Herzogenbuchsee N 079 324 89 61 dennler.rene(at)bluewin.ch 
Liegendmeistersch G 50m Markus Schmitter Dorf 13 A 3324 Mötschwil N 079 776 62 16 schmitterm(at)bluewin.ch 
Obligatorisch G 50m Markus Lehmann Büündering 12 3312 Fraubrunnen N 079 232 60 08 markus.lehmann(at)mail.ch 
GM Vorrunde, Final G 50m  Florian Mathys Flüh 1 3417 Rüegsau N 079 441 88 75 florian.mathys(at)bluewin.ch 
Vereinswettkämpfe G 50m vakant     
Verbandsmatch G 10m Roland Adolf Kirchbergstr. 9 E 3421 Lyssach N 079 466 29 40 roland.adolf(at)besonet.ch 
Kantonalmatch G 10m Roland Adolf Kirchbergstr. 9 E 3421 Lyssach N 079 466 29 40 roland.adolf(at)besonet.ch 
Einzelwettkampf G 10m Roland Adolf Kirchbergstr. 9 E 3421 Lyssach N 079 466 29 40 roland.adolf(at)besonet.ch 
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Abteilung Leistungssport  
Abteilungsleiter Andreas Jäggi Riedmatt 39 4938 Rohrbach N 079 334 64 39 info(at)jaeggi-architektur.ch 
Match Ordonnanz G 300m Martin Schär Kleinroth 5 4916 Untersteckholz N 079 650 88 10 dinu.s(at)gmx.ch 
Match Sport G 300m Michael Sahli Dahlienweg 4 D 3422 Kirchberg N 079 445 69 07 sdt(at)bluewin.ch 
Match Pistolen P 25/50m Bernhard Bärtschi Adlerweg 11 4900 Langenthal P 062 923 13 42 bernhard.baertschi(at)oassv.ch 
OA Meisterschaften Patrik Gerber Hinterdorf 4 3309 Zauggenried N 079 272 46 75 patrik.gerber(at)babs.admin.ch 
Dez. Match / Kant Match Patrick Glauser Mülchistrasse 5 3317 Limpach N 079 665 48 46 patrick.glauser(at)oassv.ch 

Abteilung Ausbildung  
Abteilungsleiter Roland Hanhart Hubelweg 30 3323 Bäriswil N 079 206 08 83 hanharter(at)bluewin.ch 
Jungschützen Roger Burkhalter Weiherweg 6 4923 Wynau N 079 659 03 67 roger.burkhalter(at)gmx.ch 
Nachwuchs Roger Burkhalter Weiherweg 6 4923 Wynau N 079 659 03 67 roger.burkhalter(at)gmx.ch 
GM JS und Jun Antoinette Hanhart-Gyger Mattstettenstrasse 1 3303 Münchringen N 079 315 91 63 antoinette.gyger(at)gmail.com 
Jugend + Sport René Dennler  Cuno Amiet Str. 21 3360 Herzogenbuchsee N 079 324 89 61 dennler.rene(at)bluewin.ch 

Abteilung Dienste und Finanzen  
Abteilungsleiter Hans-Rudolf Wymann Kieswerkstrasse 20 3427 Utzenstorf N 079 432 94 36 hans-rudolf.wymann(at)oassv.ch 
Kassier / FiBu Beatrice Wagner Heimenhausenstr. 35 3377 Walliswil b.W. N 079 516 26 01 wagner.beatrice(at)atwaldhof.ch 
Mitgliederkontrolle Walter Meer Riedern 70 3182 Ueberstorf N 079 442 18 65 walter.meer(at)oassv.ch 
Fähnrich Ernst Kiener Hasenmattstr. 5 3427 Utzenstorf P 032 665 21 48 kiener.e47(at)gmail.com 
Kartenkontrolle Jürg Ryser Gässli 10 3473 Alchenstorf P 034 415 01 26 juryvresch(at)bluewin.ch 
Webmaster back Martin Brügger Untergasse 14 4922 Thunstetten N 079 821 61 81 mbruegger(at)gmx.ch 
Webmaster front Martin Jost Fischermätteliweg 10 3400 Burgdorf N 078 880 00 40 martin.jost(at)oassv.ch 
Jahresbericht Andreas Nyffenegger Ringgeliweg 2 3372 Wynigen N 076 588 06 21 andreas.nyffenegger@oassv.ch 
Sportlerehrung Walter Meer Riedern 70 3182 Ueberstorf N 079 442 18 65 walter.meer(at)oassv.ch 
 


